МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ
ДЕПУТАТ ПОГЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                     РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	50 сессия
	от 13 июля 2023 года

	IV созыва
	№ 240

[bookmark: _Hlk88484626][bookmark: _Hlk86745310]О внесении изменения в решение Собрания депутатов
от 27 сентября 2021 года № 146 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кукнурского сельского поселения»

Руководствуясь ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения от 27 сентября 2021 года № 146 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кукнурского сельского поселения» следующее изменений:
1) В подпункте 1 пункта 3.19 Положения слова изменить и дополнить словами следующего содержания:
«Выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава Кукнурского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 				Д.В. Таныгина